e

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: JA .... 12022.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Lelo) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que realize
um estudo da viabilidade de.
pavimentação/calçamento da Rua da Fonte dó
Mato, caso haja viabilidade, requer a execução da
obra- Bairro Centro"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatátio, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar ao Poder Executivo Muniõipal, que realize um
estudo da viabilidade de pavimentação/calçamento da Rua da Fonte do Mato, caso
haja viabilidade, requer  a execução da obra- Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-àe a presente matéria, devido a inúmeras solicitações dos
moradores daquela lobalidade, tal obra, impacta diretamente na qualidade de vida dos
Municipes, devido a topografia da via, que a cada chuva mais forte, fica intransitável,
barrando o acesso dos moradores as suas residências, gerando custos constantes e
sistemáticos ao erário em reparos, se efetuada a pavimentação, no final das contas,
além de beneficiar osmoradores locais, acarretará em economia aos cofres públicos
ante os motivos supramencionados. Outrossim, os moradores estão dispostos a
participar da obra através de contribuição de melhoria.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 14 DE MARÇO DE 2022.

CÂMARA MUNICIPAL Ifil
Ct.ÇARVA DO SUL - RS

-(Le
	MD0 EM_

16frQLi.4
Rua Barãó de Caçapava, 621- CEP 96.570-000 - ar.anava ri 0R 	±n,.j,rn -

Internet: wwtcamaracacapava.rs.gov.br  Email: cont
Fone: (55) 3281-2044 /2428